
 
 

 
 
 
 

КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
Н А К А З 

 
30.08.2024                                        с. Мурафа                                           № 65 

 
Про створення команд психолого – 
педагогічного супроводу для учнів з 
особливими  освітніми потребами 
 у 2024/2025 навчальному році 
 

 

           Відповідно до Порядку організації інклюзивного навчання у 
загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 15 серпня 2011 року № 872 (зі змінами), пункту 3 розділу 
І Примірного положення про команду психолого-педагогічного супроводу 
дитини з особливими освітніми потребами в закладі загальної та дошкільної 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
08.06.2018 № 609, листів Міністерства освіти і науки України № 1/9-436 від 
30.08.21 "Щодо організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у 
закладах загальної середньої освіти у 2021/2022 навчальному році", від 
13.08.2014 №1/9-414 «Про забезпечення безперешкодного доступу до 
навчальних закладів», від 08.08.2013 № 1/9-539 «Про організаційно методичні 
заходи забезпечення права на освіту дітям з особливими освітніми потребами», 
від 26.07.2012 №1/9-529 «Про організацію психологічного і соціального 
супроводу в умовах інклюзивного навчання», від 18.05.2012 № 1/9-384 «Про 
організацію інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
на підставі заяв батьків, висновків про комплексну психолого-педагогічну 
оцінку розвитку дитини,з метою реалізації права дітей з особливими освітніми 
потребами на освіту за місцем проживання з урахуванням їхніх індивідуальних 
потреб та можливостей, їх соціалізації та інтеграції в суспільство, залучення 
батьків до участі в освітньому процесі, за погодженням з відділом освіти 
Краснокутської селищної ради,  н а к а з у ю: 
 
1.​ Організувати у 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 класах ліцею  інклюзивне навчання 
відповідно до списку дітей з особливими освітніми потребами (додається). 
                                          З 02.09.2024 до кінця 2024/2025  навчального року 
2.​ Затвердити персональний склад команд психолого-педагогічного 
супроводу кожної дитини з особливими освітніми потребами (далі – команда 
супроводу): 



3.​ Команда супроводу учня 1 класу Мурафського ліцею Диканя Богдана: 
    В’ЮННИК Л.М. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
    ДЕЙНЕКА В.М. - учитель 1 класу; 
    В’ЮННИК О.А.  - практичний психолог; 
    БОЙЧЕНКО В.М. - учитель-логопед; 
   СУРГАЙ В,В,. – учитель фізичної культури 
   МАКСЮК Н.Г. – медична сестра. 
   ДИКАНЬ С,М,. – мати учня. 
 
Команда супроводу учня 3 класу Мурафського ліцею Савченко Вікторії: 
В’ЮННИК Л.М. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
БОЙЧЕНКО Н.М. - учитель 3 класу; 
В’ЮННИК О.А.  - практичний психолог; 
ДЕЙНЕКА В.М. - учитель іноземної мови; 
БОЙЧЕНКО В.М. - учитель-логопед; 
ТКАЧЕНКО К.А. – учитель фізичної культури 
МАКСЮК Н.Г. – медична сестра. 
САВЧЕНКО О.М. – батько учениці 
В ЮННИК М.М.  -  асистент вчителя 
СТОЛОВА І.Д.  –представник ІРЦ 
 
Команда супроводу учня 4 класу Мурафського ліцею Лавриненка Ярослава.: 
В’ЮННИК Л.М. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
ПОВІДАШ Н.Л. - учитель 3 класу; 
В’ЮННИК О.А.  - практичний психолог; 
БОЙЧЕНКО В.М. - учитель-логопед; 
ДЕЙНЕКА В.М. - учитель іноземної мови; 
ТКАЧЕНКО К.А. – учитель фізичної культури; 
МАКСЮК Н.Г. – медична сестра. 
ЛАВРИНЕНКО С.П.– мати учня. 
 
 Команда супроводу учня 5 класу Мурафського ліцею Пушкаря Дениса: 
В’ЮННИК Л.М. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
БАБАК Н.М.  – класний керівник; 
В’ЮННИК О.А.  - практичний психолог; 
БОЙЧЕНКО В.М. - учитель-логопед; 
ТКАЧЕНКО К.А. – учитель фізичної культури; 
КОТЕЛЕВСЬКА О.І. – вчитель математики; 
МАКСЮК Н.Г. – медична сестра; 
ПУШКАР С.М. – мати учня; 
РІЗНІЧЕНКО А.О. -вчитель мистецтва; 
ШОПІНСЬКА Л.М. – вчитель природознавства; 
СУБОТА В.М. – вчитель предмету «Технології»; 
ГОНЧАРОВА І.О. – вчитель іноземної мови; 
БАЗЮРА В.В. – вчитель української мови; 
ДАВИДИЧ Н.М. – вчитель зарубіжної літератури. 
 



 
Команда супроводу учня 6 класу  Цюпки Максима: 
 В’ЮННИК Л.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
 В`ЮННИК О.А. – практичний психолог; 
 БОЙЧЕНКО В.М. – учитель-логопед; 
 ГОНЧАРОВА І.О. – класний керівник 6 класу; 
 БАБАК Н.М.   – вчитель історії; 
 СУБОТА В.М. – учитель трудового навчання; 
 СУРГАЙ В.В. - учитель фізичної культури; 
 МАКСЮК Н.Г. – медична сестра; 
 ЦЮПКА К.В. – мати учня. 
РІЗНІЧЕНКО А.О. -вчитель мистецтва; 
ШОПІНСЬКА Л.М. – вчитель природознавства; 
БАЗЮРА В.В. – вчитель української мови; 
ДАВИДИЧ Н.М. – вчитель зарубіжної літератури. 
КОТЕЛЕВСЬКА О.І. – вчитель математики. 
 
Команда супроводу учня 7 класу  Мурафського ліцею Погорєлова Дениса: 
В’ЮННИК Л.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
В`ЮННИК О.А. – практичний психолог; 
БОЙЧЕНКО В.М. – учитель-логопед; 
ДАВИДИЧ Н.М. – класний керівник 7 класу; 
КОТЕЛЕВСЬКА О.І. – учитель інформатики; 
ШОПІНСЬКА Л.М. – учитель природознавства;  
СУРГАЙ В.В.- учитель фізичної культури; 
ГОНЧАРОВА І.О.- учитель іноземної мови; 
ТОВКАЧ О.І. - учитель математики; 
СУБОТА В.М. – учитель трудового навчання; 
МАКСЮК Н.Г. – медична сестра; 
ПОГОРЄЛОВА Л.Ю. – мати учня. 
 
Команда супроводу учня 8 класу  Мурафського ліцею Мазура Михайла: 
В’ЮННИК Л.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
В`ЮННИК О.А. – практичний психолог; 
ЛИПОВА В.М. – класний керівник 8 класу; 
КОТЕЛЕВСЬКА О.І. – учитель інформатики; 
ДАВИДИЧ Н.М. - учитель зарубіжної літератури; 
БАЗЮРА В.В. – учитель української мови; 
ТОВКАЧ О.І. - учитель математики; 
ШОПІНСЬКА Л.М. – учитель хімії;  
СУРГАЙ В.В.- учитель фізичної культури; 
СУБОТА В.М. - учитель трудового навчання; 
ГОНЧАРОВА І.О. -  учитель іноземної мови; 
МАКСЮК Н.Г. – медична сестра; 
БАБАК І.В. – учитель іноземної мови; 
РУБЦОВА Н.Б. – мати учня. 
 



 
Команда супроводу учня 9 класу  Мурафського ліцею Бідила А.Г.: 
В’ЮННИК Л.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
В`ЮННИК О.А. – практичний психолог, класний керівник 8 класу; 
КОТЕЛЕВСЬКА О.І. – учитель інформатики; 
ДАВИДИЧ Н.М. - учитель зарубіжної літератури; 
БАЗЮРА В.В. – учитель української мови; 
ТОВКАЧ О.І. - учитель математики; 
СУРГАЙ В.В.- учитель фізичної культури; 
ШОПІНСЬКА Л.М. – учитель хімії та фізики;  
СУБОТА В.М. - учитель трудового навчання; 
ГОНЧАРОВА І.О. -  учитель іноземної мови; 
БАБАК Н.М. – учитель географії; 
МАКСЮК Н.Г. – медична сестра; 
БІДИЛО О.П. – мати учня. 
 
3.Командам супроводу: 
3.1.Забезпечити організацію своєї роботи згідно з Положенням про команду  
психолого-педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми потребами в 
Мурафському ліцеї Краснокутської селищної ради Богодухівського району ради 
Харківської області. 

Протягом 2024/2025 навчального року 
3.2.Розробити індивідуальну програму розвитку для кожної дитини з 
особливими освітніми потребами та надати її на погодження батькам і 
затвердження керівнику закладу. 

До 16.09.2024 
3.3.Переглядати індивідуальні програми розвитку двічі на рік. 
4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Людмилі В’ЮННИК  
взяти під контроль: 
4.1.​Організацію навчання учнів  з особливими освітніми потребами в 

інклюзивних класах. 
4.2.​Проведення корекційно-розвиткових занять відповідними фахівцями. 
4.3.​Здійснення аналізу результативності освітнього процесу в інклюзивних 

класах та рівня навчальних досягнень учнів з особливими освітніми 
потребами. 

5.​  Призначити координаторами розроблення індивідуальних програм 
розвитку: 
 
ДЕЙНЕКА В.М.. – учня 1 класу Диканя Богдана; 
БОЙЧЕНКО Н.М. – учениці 3 класу Савченко Вікторії.; 
ПОВІДАШ Н.Л. – учня 4 класу Лавриненка Ярослава.; 
БАБАК Н.М. – учня 5 класу Пушкаря Дениса; 
ГОНЧАРОВУ І.О. – учня 6 класу Цюпки Максима; 
ДАВИДИЧ Н.М. – учня 7 класу Погорєлова Данила; 
ЛИПОВУ В.М. – учня 8 класу Мазура Михайла; 
В’ЮННИК О.А. – учня 9 класу Бідила Артема. 
 



 
 
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор  ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Людмила ЦОВМА 
 
 
 
З наказом №65 від 30.08.2024 ознайомлені: 
 
Давидич Наталія Миколаївна  
В’юнник Людмила Миколаївна  
Шопінська Людмила Миколаївна  
Мельник Олена Іванівна  
Базюра Валентина Василівна  
Ткаченко Костянтин Андрійович  
Сургай Віталій Володимирович  
Котелевська Оксана Ігорівна  
В’юнник Олена Анатоліївна  
Товкач Олександра Іванівна  
Бойченко Надія Миколаївна  
Дейнека Валентина Миколаївна  
Липова Валентина Миколаївна  
Бабак Неля Миколаївна  
Повідаш Наталя Леонідівна  
Бабак Ірина Володимирівна  
В’юнник Марія Михайлівна  
Гончарова Ірина Олександрівна  
Субота  Віта  Миколаївна  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток  
 

 
Список дітей  

з особливими освітніми потребами 
Мурафського ліцею та Мирнянської філії  

2023/2024 н.р. 
 
№  
з/п 

ПІП Клас  Дата та № 
висновку  ІРЦ 

 
1 Пушкар Денис Олександрович 4 Додаток до висновку №ІРЦ 

–85153/2020/159660 
від  02. 06.2021  

2 Цюпка Максим Валерійович 5 05.07.2019 № 
ІРЦ-85153/2019/19585 
 

3 Мазур Михайло Миколайович 7 Додаток до висновку  
№ ІРЦ-85153/2019/43280  
від  02.06.2021 

4 Бідило Артем Геннадійович 8 Додаток до висновку  
№ ІРЦ-85153/2019/35118 
 від  14.08.2020 

5 Ботова Анна Олександрівна 1 Додаток до висновку 
№ІРЦ-85153/2021/278414 
від  19.10.2021 
Повторний від 17.05.2023  

6 Погорєлов Данило Олегович 6 Додаток до висновку 
№ІРЦ-85153/2019/33639 
від  23.09.2019 
Повторний від 20.06.2022 

7 Гуренко Данило Олексійович 2 Додаток до висновку 
№ІРЦ-851160/2022/311898 
від  08.02.2022 



8 Лавріненко Ярослав Віталійович 3 Додаток до висновку 
№ІРЦ-85153/2021/296941 
від  21.12.2021 

 
 


